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اطرافش را محاصره کرده‌اند. تخته‌های چوبی حدود 
یک کیلومتر کنار هم قرار گرفته اند و پل کیاشهر را 
به‌نام خود زده‌اند.  نیمی از مسیر پل با نرده‌های چوبی 
احاطه شده است. قدمت پل به نیمه نخست قرن نهم 
هجری برمی‌گردد و نامش برگرفته از سازنده آن به‌نام 
»حسن کیاده« است. در لابلای نیزارها، صدای مردان 
قایق‌ران به گوش می‌رسد: »قایق اجاره‌ای، قایق...« 
این قایق‌ها شما را در دل تالاب 200 هکتاری بوجاق به 
گردش می‌برد. اغلب گردشگران دوربین‌هایشان را به 
دست گرفته‌ا‌ند تا در کنار نرده‌های چوبی، خاطراتشان 
را از این سفر ثبت کنند. تلفیق زیبای نیزارها با آسمان 
آبی، محیط را به بهشتی کوچک تبدیل کرده است. 
بهشتی که هیچ دوربین عکاسی نمی‌تواند زیبایی‌اش 
را به تماشا بکشد. زیبایی‌های منطقه از آن دسته 
دیدنی‌هایی است که باید دید و لمس کرد. داخل 
نیزارها را که نگاه کنید، لاک‌پشت‌ها را می‌بینید که 
بدون توجه به صدای قورباغه‌ها، بازدیدکننده‌ها و 

قایق‌ران‌ها، روی الوارهای کوچک آفتاب می‌گیرند.

جدال با طبیعت
روی شن و ماسه‌ها که زیر نور خورشید خودنمایی 
می‌کنند، هر چند متر به چند متر، مقداری زباله 
جمع شده‌؛ مانند لکه سیاه روی پیراهنی سفید که 
زیبایی ساحل و دریا را زیر سوال می‌برد. زباله‌هایی 
که دوستداران محیط زیست از دیدنشان هراس دارند 
که نکند با بالا رفتن آب دریا و در اولین جزر، با اولین 
موج وارد دریا شوند. هراس آلودگی محیط زیست 
برای »طبیعت‌گردان« بسیار زیاد است اما گردشگران 
بسیاری هستند که بدون توجه به تمام هراس‌ها، 
بعد یک تفریح دلچسب، بازمانده خوراکی‌هایشان 
را به دل ساحل می‌سپارند و به فریاد زباله‌ها گوش 
نمی‌سپارند. در کنار تپه‌های کوچکی از زباله ‎ها، رد 
لاستیک‌ها هم روی ساحل به چشم می‌خورد و چند 
قدم آن طرف تر، ماشین‌ها کنار هم پارک شده‌اند. 
این خودروها زیستگاه و محل تخم‌ریزی زیستمندان 
دریا را به مخاطره می‌اندازند. شن‌ها، ماسه‌ها 
و صخره‌هایی که محل زندگی حیواناتی ازجمله 
خرچنگ‌ها و گل خورک‌ها هستند و لاستیک‌های 
خودروها بدون توجه، خانه‌هایشان را ویران می‌کنند. 

بهشتی در‌دل 
جنگل‌های گیلان

 گیلان، استانی با مکان‌های گردشگری متنوع، مردم سرزنده و غذاهای خوشمزه، جزو پرطرفدارترین مقاصد سفر 
میان گردشگران است. در میان جاذبه‌های گردشگری این استان این بار می‌خواهیم تالاب »کیاشهر« را پیشنهاد 
دهیم. تالابی که در 17 کیلومتری آستانه اشرفیه همچون بهشتی پنهان در دل جنگل‌های گیلان قرار گرفته است.

مرضیه همایونی
روزنامه‌نگار

خستگی سفر را در
»دریاچه عروس« جا بگذارید

مرضیه همایونی/ هرساعت که راه بیفتید 
و درهر فصلی، بازهم با ترافیک رودبار 
در استان گیان مواجه خواهید شد. اما 
نگران نباشید، همین که از تونل عبور 
کردید و ترافیک را پشت‌سر گذاشتید، 
در آزادراه قزوین به رشت، کمی جلوتر 
سمت راستتان تابلوی »حلیمه جان« را 
که در ابتدای جاده‌ای فرعی قد علم کرده 
است، می‎بینید. جاده‌ای نسبتاً خاکی که 
درختان نقش گاردریل‌ها و سینرژی‌ها 
را ایفا می‌کنند و سایه افکنده‌اند. نگران 
جای پارک خودرو نباشید، محوطه بزرگی را 
به آن اختصاص داده‌اند. خودرویتان را که 
پارک کنید و سبد چای و زیرانداز را بردارید، 
روبرویتان »دریاچه عروس« را می‌بینید. 
از پارکینگ به سمت دریاچه می‌روید، 
درختان راش، ممرز، توسکای ییلاقی و 
قشاقی، بلوط، افرا، شمشاد، انجیر، ازگیل 
و گیاس وحشی را می‌بینید که در لابه 
لای آنها بوته‌های تمشک جنگلی، گزنه و 
کوله خاص، بوته‌های جنگلی، آلوچه‌های 
وحشی و زالزالک به سایه درختان پناه 
برده‌اند. چمن‌ها با تنوع رنگی زمین را به 
محاصره درآورده‌اند و در زیر پای مسافران 
فرش سبز رنگ زیبایی را بافته اند. اولین 
چیزی که بعد از پیمودن مسیر به دریاچه 
جذب‌تان می‌کند تغییر رنگ آب‌ آن است 
و به خاطر همین است که نام عروس را 
به خود اختصاص داده است. در زمانی که 
هوا آرام است و باد نمی‌وزد، جلبک‌های 
سبز روی سطح آب هستند و رنگ خود 
را به دریاچه می دهند. اما با وزش باد، 
جلبک‌ها کنار می‌روند و دریاچه دو رنگ 
می‌شود؛ رنگ آبی که از انعکاس آسمان به 
آب است و رنگ سبز جلبک‌ها و انعکاس 
درختچه‎های اطراف دریاچه. انگار که با 
کنار رفتن جلبک ها، تور از چهره عروس 
برداشته می ‎شود. صدای دام روستاییان 
از دور دست‌ها در میان صدای قورباغه‌ها 
و آواز پرندگان مهاجر به گوش می‌رسد و 
ماهی ها و لاک‌پشت‌ها، مشغول بازی در 
دریاچه بکر هستند.  اگر دوست دارید 
منظره زیبای دیگری ببینید، کافی است 
کمی از دریاچه فاصله بگیرید آن وقت 
است که به یکی از زیباترین منظره‌های 
زندگی‌تان می‌رسید، آبشاری در دل جنگل 
بکر سیاهمزگی. در 60 کیلومتری دریاچه، 
آبشار دودوزن را، با چشمه‌های پرآب 
در کنار پلی چوبی برای عبور، از دست 
ندهید. برای دیدن عروس زیبای گیلان؛ 
فروردین، اردیبهشت و مهر بهترین زمان 
است. دوچرخه سواری در کنار شالیزارها 
و کنار دریاچه و کمپینگ، تنها تفریح این 
منطقه نیست. کوهنوردان زیادی هم به 
آنجا می‌آیند تا خود را به ارتفاعات نزدیک 
برسانند. اگر می‌خواهید شب را در حلیمه 
جان بمانید می‌توانید از هتل‌ها و خانه‌های 

بومی استفاده کنید.

در 60 کیلومتری دریاچه، آبشار 
دودوزن را، با چشمه‌های پرآب 
در کنار پلی چوبی برای عبور، 
از دست ندهید. برای دیدن 
عروس زیبای گیلان؛ فروردین، 
اردیبهشت و مهر بهترین زمان 
است. دوچرخه سواری در 

کنار شالیزارها و کنار دریاچه و 
کمپینگ، تنها تفریح این منطقه 
نیست. کوهنوردان زیادی هم 
به آنجا می‌آیند تا خود را به 
ارتفاعات نزدیک برسانند. اگر 
می‌خواهید شب را در حلیمه 
جان بمانید می‌توانید از هتل‌ها 
و خانه‌های بومی استفاده کنید.

60

تخته‌های چوبی حدود 
یک کیلومتر کنار 

هم قرار گرفته اند و 
پل کیاشهر را به‌نام 

خود زده‌اند.  نیمی از 
مسیر پل با نرده‌های 
چوبی احاطه شده 

است. قدمت پل به 
نیمه نخست قرن 

نهم هجری برمی‌گردد 
و نامش برگرفته از 
سازنده آن به‌نام 

»حسن کیاده« است

خیلی از ما در کودکی آرزو داشتیم قدم 
زدن روی ابرها را تجربه کنیم. اینکه مه 
از کنارمان رد شود و صورتمان را نوازش 
کند حس لذت بخشی است که کمتر 

کسی می‌تواند از آن بگذرد. خوشبختانه 
مناطق بسیاری در ایران هستند که 
اقیانوس ابر دارند. فقط کافی است 

برنامه سفر حتی برای یک روز را بچینید 
و خودتان را برای تجربه‌های تازه آماده 

کنید. فصل بهار و تابستان بهترین زمان 
برای سفر به این مناطق است. اینجا 
ما چند منطقه را پیشنهاد می کنیم 
که می‌توانید ابرها را کنارتان ببینید و 

تجربه‌های شگفت‌انگیزی داشته باشید.

یک‌روز‌روی 
آسمان‌ها

روستای اوپرت
  مرز طبیعی بین استان مازندران و سمنان

ویژگی: کوه‌های این منطقه اجازه نمی‌دهند ابرها 
عبور کنند، برای همین می‌توانید دریایی از ابر را 
در کنار خودتان ببینید.

روستای جواهردشت
  گیلان

ویژگی: حتی وسط تابستان هم  اینجا هوای 
خنکی دارد.

تالاب‌کیاشهر 

کی و چطور به تالاب کیاشهر برویم
سفر به استانی مثل گیان در هر فصلی زیبایی 
خودش را دارد. گرچه نباید فراموش کرد که این استان 
در فصل پاییز بخصوص مهر و آبان هم طنازی‌های 
خود را برای گردشگران دارد اما بهترین فصل سفر به 
آنجا، بهار، بخصوص اردیبهشت و خرداد است. برای 
رفتن به کیاشهر، اگر خودروی شخصی ندارید، نگران 
نباشید، چون می‌توانید براحتی خودتان را با اتوبوس 
به آستانه اشرفیه برسانید. آنجا خودروهای خطی و 

مطمئن شما را به کیاشهر می‌برند. حتی می‌توانید 
این خودروها را به‌صورت دربستی کرایه یا از خودروهای 

اینترنتی یا تاکسی تلفنی استفاده کنید.

اینجا نقاشی نیست
وقتی به تالاب کیاشهر رسیدید، از محل پارک خودرو 
کافی است دو پله سیمانی را طی کنید تا به پل چوبی 
برسید. پلی که وصل می‌شود به ساحل دریای خزر، 
با مسیری متفاوت. پل یک کیلومتری که نیزارها 

دکه‌هایی که صنایع‌دستی گیلان را در معرض پل که تمام شد، ساحل پدیدار می‌شود. تلفیق تالاب و دریا
فروش قرار داده‌اند، فاصله بین پل و دریا را پر کرده 

است. در این دکه‌ها عروسک‌های بافتنی، پاپوش‌های پشمی 
که به جای هفت رنگ از هفتاد رنگ برای بافتنشان استفاده 

شده است، کلاه‌های حصیری، کلوچه‌های گیلانی و ... به فروش 
می‌رسد. مقابل دکه‌ها، جاده‌ای شنی و درختانی با فاصله‌ای 
نه‌چندان زیاد جاده‌ای ساخته‌اند که شما را مستقیم به 
ساحل کیاشهر می‌رساند. جاده‌ای رویایی! اینجا نشستن 
در ساحل و گوش دادن به امواج دریا، شاید در برابر 

تفریح باشد.قایق سواری، موتورسواری و شنا، بهترین 


